

Sammandrag av Brandskyddsfondens bokslut för 2024

Under 2024 höll Brandskyddsfondens styrelse sex möten och ett e-postmöte. Vid sina möten fattade fondens styrelse 440 beslut av vilka 303 var beslut om understöd. År 2024 beviljade Brandskyddsfonden sammanlagt 14 252 784 euro i understöd för projekt och verksamhet som stöder förebyggandet av eldsvådor och räddningsverksamheten.

Genom sin understödsverksamhet stödde Brandskyddsfonden verksamheten i räddningsbranschens organisationer och förbund i stor omfattning. Allmänna understöd beviljades för att förbättra allmänhetens kunskaper och färdigheter när det gäller att förebygga bränder och agera vid bränder, trygga avtalsbrandkårens verksamhetsförutsättningar, göra räddningsväsendets tjänster mer kundorienterade samt för att sprida god praxis och viktiga erfarenheter. Till organisationer beviljades också understöd för forsknings- och utvecklingsprojekt.

I enlighet med Brandskyddsfondens strategi stärker fonden forsknings- och utvecklingsverksamhet, och det understödsbelopp som beviljas för sådan verksamhet har också höjts. På den mötes- och utvecklingsdag som ordnades på Räddningsinstitutet behandlade styrelsen forskningsprojekt och innovationsarbete. På utvecklingsdagen fick man information om Räddningsinstitutets forsknings- och utvecklingsverksamhet och övningsområde. Vidare diskuterade man hur verksamheten kan vidareutvecklas som ett samarbete. På hösten publicerade Brandskyddsfonden också en ny webbplats med information om resultaten av forsknings- och utvecklingsprojekt. Med hjälp av forsknings- och utvecklingsprojekt kan fonden starkt påverka och bidra till en ökad mängd forskningsdata om räddningsväsendet samt stärka förebyggandet av olyckor och införandet av god praxis inom räddningsväsendet.

Brandskyddsfonden anser det vara viktigt att stärka avtalsbrandkårens verksamhetsförutsättningar, och stärkandet av livskraften i systemet med avtalsbrandkårer har redan i flera år varit föremål för särskilt stöd från Brandskyddsfonden. Dessutom har det starka stödet till avtalsbrandkårens ungdomsverksamhet som en ny funktion vuxit kraftigt under de senaste åren, vilket också har ökat de mindre understödens effekt lokalt, regionalt och nationellt. Brandskyddsfonden beviljade avtalsbrandkårsverksamheten sammanlagt 3,2 miljoner euro i understöd. Sammanlagt bifölls 212 ansökningar om understöd till avtalsbrandkåren. Till avtalsbrandkårer beviljades mindre understöd till ett belopp av över en miljon euro. Dessutom beviljades understöd till flera avtalsbrandkårens materiel- och byggprojekt och ett utvecklingsprojekt. Understöden användes för att förbättra larmberedskapen, arbetarskyddet och avtalsbrandkårsverksamhetens kontinuitet överallt i Finland.

Ordnandet av räddningsväsendet överfördes från kommunerna till välfärdsområdena i början av 2023. Brandskyddsfondens styrelse arbetade fram en modell för samarbetet med välfärdsområdena. År 2024 understödde Brandskyddsfonden anskaffningen av befolkningsalarm samt forsknings- och utvecklingsverksamheten i välfärdsområdena.

Brandskyddsfonden offentliggjorde det årliga innovationspriset under räddningsväsendets aktualitetsdagar i Helsingfors. Innovationspriset ökar kännedomen om Brandskyddsfonden samt

förbättrar räddningsbranschens synlighet och uppskattningen för den i samhället. Brandskyddsfondens utredning om effekterna av innovationspriset blev klar hösten 2024. Enligt utredningen har effekterna av priset varit goda och största delen av de prisbelönade innovationerna används inom räddningsväsendet på regional, nationell eller internationell nivå. Effektivitetsutredningen visar att en stor del av vinnarna av innovationspriset önskade ett separat utbildningstillfälle om innovationspriset. I slutet av året började Brandskyddsfondens sekretariat sålunda ordna ett informationsmöte om modellskydd, upphovsrätt och säkerhetskrav för och produktifiering av innovationer och om servicenätverk för dem. Mötet ordnas som ett hybridmöte i maj 2025 och är öppet för alla.

Under berättelseåret var Brandskyddsfonden fortfarande aktiv i projektet för utveckling och digitalisering av statsunderstödsverksamheten och deltog i den samarbetsgrupp som arbetar med frågan, projektets styrgrupp och gruppen för införande av systemet och i utvecklingsworkshoppar samt i den arbetsgrupp som bereder en delreform av statsunderstödslagen. Brandskyddsfonden fortsatte under berättelseåret att utveckla ansökningsprocessen och projekthanteringen i fråga om allmänna understöd i det nya systemet. Även utlysningen av understöd för byggprojekt öppnades i slutet av året i tjänsten Sökunderstöd.fi. Det informerades brett om öppnandet av ansökningsomgången och ett informationsmöte om hur man ansöker om understöd ordnades. Deltagandet i utvecklingsprojektet och införandet av systemet har en viktig roll i fondens verksamhet även 2025. Brandskyddsfondens alla understöd ska enligt uppskattning ha överförts till det nya systemet före slutet av 2026.

I enlighet med Brandskyddsfondens strategi kan man genom att utveckla understödsverksamheten säkerställa största möjliga effekt med varje euro som beviljas i understöd. Till de blanketter för ansökan om investeringsunderstöd som öppnats i tjänsten Sökunderstöd.fi har fogats fält avsedda för en beskrivning av effekterna av understödet, understödets inverkan på färdigheter samt beaktandet av hållbar utveckling i projektet. Med effekter avses de långsiktiga förändringar i brandkårens prestationsförmåga, förebyggandet av eldsvådor och främjandet av räddningsverksamheten som åstadkommits genom projektet. Effekterna tar sig bland annat uttryck i en positiv förändring i brandkårens prestationsförmåga. Färdigheterna i sin tur kan gälla till exempel personer, kompetens, material, anordningar, system, verksamhets sätt och avtal samt den utveckling som sker i dem.

År 2024 beviljade Brandskyddsfonden 5,1 miljoner euro i understöd för forsknings- och utvecklingsprojekt, 4,2 miljoner euro i allmänt understöd och sammanlagt 3,9 miljoner euro i understöd för byggnads- och materielanskaffningar. Mindre understöd till avtalsbrandkårer beviljades till ett belopp av 1 miljon euro.

Brandskyddsfondens understöd 2024				
Typ av understöd	Beviljat, €	Ansökt, €	Beviljat, st.	Ansökt, st.
Materielprojekt	1 591 933 €	1 597 033 €	37	37
Byggprojekt	2 302 679 €	2 944 380 €	15	17
Mindre understöd	1 040 353 €	1 090 700 €	178	180
Allmänna understöd	4 229 000 €	4 297 999 €	15	15
FoU-projekt	5 088 815 €	8 079 574 €	35	54
Totalt	14 252 780 €	18 009 686 €	280	303

Understöd som beviljats av Brandskyddsfonden 2024. Genom understödsverksamheten stödde Brandskyddsfonden verksamhet och projekt som förebygger eldsvådor och främjar räddningsverksamheten. Brandskyddsfondens viktigaste understödsobjekt var utbildnings- och säkerhetskommunikation för räddningsbranschens organisationer, forskningsprojekt som stöder branschen, stärkande av livskraften i avtalsbrandkårsverksamheten samt anskaffning av materiel och byggande av brandstationer.

Med sin understödsverksamhet stödde Brandskyddsfonden aktörerna inom räddningsbranschen i arbetet med att säkerställa kundorienterade tjänster överallt i Finland. Vid fördelningen av understöden beaktades tillgången till räddningsväsendets tjänster och till personal samt tryggheten av arbetsförmågan i hela landet.

Beloppet av inbetalda brandskyddsavgifter ökade ytterligare och uppgick 2024 till cirka 13,6 miljoner euro. Under berättelseåret minskade Brandskyddsfondens eget kapital måttfullt fastän beloppet av understöd som beviljades var större än någonsin tidigare och ökade med sammanlagt 14,2 miljoner euro. Inflödet av brandskyddsavgifter har ökat med cirka 2 miljoner euro från 2021 till 2024. Till följd av det ökade inflödet av avgifter och en ökad arbetsmängd fäste fondens styrelse under berättelseåret uppmärksamhet vid sekretariatets personalresurser.

Brandskyddsfondens verksamhet var lönsam under berättelseåret. Brandskyddsfondens ekonomi är stabil och likviditeten utmärkt. År 2024 var fondens underskott 230 216,12 euro.